
 1 

Č.j.:6/2016-420-ORG/26 

Evid. č. zápisu: S-188-420/2016 

Výtisk č. 1 

                                    

Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 
uzavřený dle ust. § 19 odst. 1 zák. č. 219/20 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 14 a násl. vyhlášky 

č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 

státu, ve znění pozdějších předpisů, a za přiměřeného použití ust. § 2055 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy  

se sídlem:      nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená:   Ing. Tomášem Čočkem, Ph.D., 1. náměstkem – státním tajemníkem   

IČ:                 66003008 

 DIČ:              CZ66003008 

(dále jen předávající) 

 

a 

 

2. Katastrální úřad pro Královehradecký kraj 

se sídlem:     Collinova 481, 502 00 Hradec Králové 

zastoupená:  Ing. Jaroslavem  Bačinou, ředitelem Katastrálního úřadu 

IČ:                71185241 

DIČ:             CZ71158241 

(dále jen přejímající) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

 

 

smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu: 

 
I. 

 

Česká republika je vlastníkem a převádějící Ministerstvo dopravy je na základě  

Č.j. :1839/SFDI/41109/6769/2013 příslušný hospodařit s tímto majetkem státu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 
 

Inv. číslo 
 

Název majetku 
 
VIN 

 
Datum první 

registrace 

 
Pořizovací 

cena 

3751 Škoda Fabia Elegance 1,4/55 
kW 
RZ  5A6 0182 

 
TMBMC26YX64503294 

 
5.12.2005 

 
373 302,-Kč 

 

 

 

 

 

Předmětem tohoto zápisu je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedeným    

majetkem. 

 

 

II. 

 

Předávající tímto v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon 219/2000 Sb.“) a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., 

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. 62/2001 Sb.“), bezúplatně předává přejímajícímu 

příslušnost hospodařit s výše specifikovaným majetkem ke dni účinnosti tohoto zápisu a 

prohlašuje, že jej seznámil s technickým stavem předmětného majetku a že tento stav 

umožňuje jeho řádné užívání.  

 

 

III. 

 

1. Přejímající výše uvedený majetek v rozsahu uvedeném výše přejímá do své 

příslušnosti hospodařit s majetkem státu od data účinnosti tohoto zápisu, a prohlašuje, 

že bude předmětný majetek užívat výhradně za účelem pokrytí nutných potřeb 

organizace, a že je mu znám jeho současný technický stav. 

 

2. Přejímající přebírá majetek dle čl. I. se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho 

součástmi a příslušenstvím tak, jak stojí a leží. 

 

 

IV. 

 

Celková hodnota převáděného majetku činí 373 302,- Kč v pořizovací ceně. 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

V. 

 

Současně s majetkem dle čl. I předá předávající přejímajícímu veškeré, s užíváním 

předmětu smlouvy související dokumenty, které má k dispozici. Dnem fyzického předání  

a převzetí uvedeného majetku formou předávacího protokolu je přejímající oprávněn 

předávaný majetek užívat a současně tímto dnem na přejímajícího přechází nebezpečí 

škody na věci. Přejímající je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů od jeho převzetí 

přehlásit vozidlo, které je předmětem tohoto zápisu a zajistit soulad veškeré evidence 

vztahující se k uvedenému vozidlu se skutečným stavem. 

 

 

 

 

VI. 

 

1. Pro předávajícího je majetek uvedený v čl. I. tohoto zápisu trvale nepotřebným 

majetkem podle ust. § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. O nepotřebnosti tohoto 

majetku rozhodl ministr dopravy dne 9 3. 2016  č  .j.: 5/2016-420-ORG/10 

 

 

 

2. Přejímající prohlašuje, že majetek uvedený v čl. I. tohoto zápisu potřebuje k plnění 

svých úkolů v souladu s ust. § 15 vyhl. 62/2001 Sb. 

                                                                

      

 

VII. 

 

Tento zápis nepodléhá schválení zřizovatele podle ust. § 17 odst. 3 vyhl. č. 62/2001 Sb., 

neboť předávající má postavení organizační složky státu zřízené zákonem a u 

přejímajícího si schválení příslušný ústřední orgán státní správy nevyhradil. 

 

 

                                                          

 

          VIII. 

 

1. Jakékoliv změny či doplňky tohoto zápisu lze učinit pouze formou písemných, 

číslovaných a oběma stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků, které se stávají 

nedílnou součástí tohoto zápisu.  

 

 

2. Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 

 

 

3. Tento zápis je sepsán v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž předávající 

obdrží tři vyhotovení a přejímající dvě vyhotovení. 

 

 



 4 

 

 

4. Obě strany zápisu prohlašují, že si zápis přečetly a souhlasí s jeho obsahem, jenž je 

projevem jejich svobodné vůle, že byl zápis sepsán určitě, vážně a srozumitelně, což 

stvrzují svými podpisy.  

 

    

 

V Praze dne 4.7.2016                                                              V Praze dne 29.6.2016 

 

 

 

 

 

   _ _                                               _  

              za předávajícího                                                                        za přejímajícího 

 

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D.                                                     Ing. Jaroslav Bačina                                                                               

1. náměstek – státní tajemník                                            ředitel Katastrálního úřadu                                          

                                     

  

       

  

 

 


